
 

OZP.272.27.2022                                                                                             
Olkusz, dnia 10.10.2022 r. 

 
Wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: 
„Kompleksowa dostawa paliwa gazowego do budynków Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu”. 
 
Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz 286 ust.1 ustawy Prawo Zamówień 
Publicznych udziela wyjaśnień na zapytania oraz dokonuje zmiany treści SWZ: 

Pytanie nr 1: 

Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 

podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień 

składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka 

podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? Czy też do wyliczenia ceny oferty winna 

być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca od dnia 01.11.2022 r. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z punktem 7 Rozdziału XVI – Sposób obliczenia ceny, Zamawiający potwierdza, że 

Wykonawca zobowiązany jest zastosować stawkę VAT zgodnie z obowiązującymi w dacie 

składania ofert przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Pytanie nr 2: 

Wykonawca prosi o zmniejszenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany w tym zakresie. 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z punktem 3 Rozdziału II SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający zapłaci 

za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.  

 



Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

Pytanie nr 6: 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku 

gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za 

dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej 

ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca 

informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez 

Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej 

na etapie ogłaszania przetargu. 

Odpowiedź: 

Powyższa ustawa nie obejmuje Zamawiającego.  

Pytanie nr 7: 

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną 
taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę 
abonamentową do dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża 
zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w 
przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? 
 
Odpowiedź: 

Nie dotyczy.  
 
Pytanie nr 8: 

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, pkt 8. Wykonawca prosi o modyfikację zapisu na 
następujący: Za dzień zapłaty wynagrodzenia uważa się dzień uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmodyfikował załącznik nr 4 do SWZ w powyższym zakresie.  

Pytanie nr 9: 

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, pkt 13, lit. h) oraz i). Czy Zamawiający jest świadomy, że 
zmiana mocy i grupy taryfowej możliwa jest pod warunkiem uzyskania zgody OSD? 
 
 
 



Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż jest świadomy, że zmiana mocy i grupy taryfowej możliwa jest 
pod warunkiem uzyskania zgody OSD. 

Pytanie nr 10: 

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, pkt 5, gdzie Zamawiający wskazuje, że „Okres rozliczeniowy 
wynosi 1 miesiąc.”. Wykonawca prosi o informację, czy rozliczenie grupy taryfowej W-3.6 
może następować w cyklu 2-miesięcznym, zgodnie z harmonogramem odczytowym OSD? W 
przypadku chęci rozliczania się co jeden miesiąc, Zamawiający zobowiązany będzie do 
przekazywania odczytów Wykonawcy regularnie wraz z każdym miesiącem. Wykonawca 
zwraca również uwagę na inną opłatę abonamentową w przypadku W-3.6 oraz W-3.12T. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmodyfikował załącznik nr 4 do SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 11: 

Wykonawca wnosi o modyfikację załącznika nr 1a, ponieważ w obecnej formie, nie daje 

możliwości przedstawienia poprawnie sporządzonej kalkulacji oferty. Wykonawca wyjaśnia, 

że dany punkt poboru powinien być wykazany w odrębnym wierszu. Korekty wymaga 

również kolumna „opłata sieciowa stała”, gdzie ilość jest inna dla obiektów powyżej 

(jednostka kWh/h) i poniżej (miesiące) 110 kWh/h. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w dniu 05.10.2022 r. zmodyfikował załącznik nr 1a oraz zamieścił go na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania. 
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